
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 16, 25401 Jílové u Prahy 

zastoupené PhDr. Šárkou Juřinovou, ředitelkou muzea 

IČO: 0067881 

 

jako půjčitel 

 

a 

 

Městské muzeum Sedlčany, příspěvková organizace 

Tyršova 136, 264 01 Sedlčany 

zastoupené Mgr. Davidem Hrochem, ředitelem muzea 

IČO: 70973431 

 

jako vypůjčitel 

 

uzavírají podle §§2193 – 2200 Občanského zákoníku v platném znění tuto: 

 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
č.smlouvy 44/00067881/2023 

I. Předmět a účel výpůjčky 

 

1) Půjčitel prohlašuje, že je s těmito předměty oprávněn nakládat jako s vlastními. 

 
Název Inventární číslo Počet kusů Stav Pojistná částka 

Vysoké kolo 657/91 1 Dobrý – 2003 

restaurováno 

70 000 Kč 

 

 

2) Půjčitel přenechává předměty výpůjčky uvedené v I/1 této smlouvy za účelem výstavním do 

výstavy o cyklistice v Městském muzeu Sedlčany, plánované v termínu 20.4. až 11.6. 2023. 

3) Právo hospodaření půjčitele k výše uvedeným předmětům zůstává touto smlouvou nedotčeno. 

4) Účastníci smlouvy prohlašují ve shodě, že půjčené předměty jsou způsobilé účelu výpůjčky. 

Jejich stav je popsán výše.  

 

 

II. Doba výpůčky 
1) Doba výpůjčky byla dohodnuta od17.4. do 15.6. 2023 

2) Předměty výpůjčky jsou vypůjčeny ve chvíli, kdy vypůjčitel předměty podle bodu I/1 této 

smlouvy převezme. Protokol o převzetí a předání předmětů je nedílnou součástí této smlouvy. 

3) Vypůjčitel se zavazuje, že vrátí vypůjčené předměty ve stanovené lhůtě a předem dohodnutým 

způsobem do15.6. 2023. 

4) O případném prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 14 

dnů před ukončením původní lhůty uvedené v bodu II/1 této smlouvy.  

 

 

III. Práva a povinnosti 
1) Vypůjčitel má právo předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy po dohodnutou dobu bezplatně 

užívat. 

2) Vypůjčitel je oprávněn předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy užívat výhradně k účelu 

uvedenému v bodě I/2 této smlouvy a nesmí je bez předchozího souhlasu půjčitele přenechat 

k užívání či jiné jakékoliv dispozici třetí osobě. 



3) Vyžaduje – li to věcný zájem, je vypůjčitel na žádost půjčitele povinen pojistit předměty uvedené 

v I/1 této smlouvy na dobu transportu nebo po celou dobu výpůjčky. Způsob pojištění je uveden 

v bodu IV/2 této smlouvy.  

4) Předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich 

významu a stavu. 

5) Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost vypůjčených 

předmětů uvedených v bodě I/1 této smlouvy, případně dodržet další vzájemné speciální podmínky 

uvedené v bodě IV/2 této smlouvy s přihlédnutím ke způsobu zajištění a údržby těchto předmětů. 

6) Vypůjčitel odpovídá od okamžiku převzetí až do předání předmětů uvedených v bodě I/1 této 

smlouvy za jejich poškození, zničení nebo ztrátu a zneužití. Tato odpovědnost je objektivní. 

Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže – li, že poškození, zničení a ztrátu nebo 

zneužití nezavinil, a zavazuje se k úhradě vzniklé škody.  

7) Vypůjčitel nesmí provádět konzervátorské, restaurátorské a jiné zásahy bez písemného souhlasu 

půjčovatele. 

8) Vypůjčitel je povinen při prezentaci vypůjčených předmětů uvedených v bodě I/1 uvádět jejich 

vlastníka. 

9) Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají 

změny stavu vypůjčených předmětů uvedených v bodě I/1 této smlouvy, zejména poškození, 

zničení, ztrátu nebo zneužití. 

10) Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není 

dotčeno právo na náhradu škody. V takovém případě má vypůjčitel povinnosti vypůjčené předměty 

uvedené v bodě I/1 této smlouvy okamžitě vrátit. Půjčitel má právo žádat, aby mu vypůjčené 

předměty byly vráceny před sjednaným koncem výpůjčky v bodě II/1.  

11) Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky umožnit pověřeným pracovníkům půjčitele kontrolu 

zapůjčených předmětů z bodu I/1 této smlouvy, zda jsou užívány v souladu s ustanoveními této 

smlouvy.  

 

IV. Zvláštní ujednání 
1) Na základě dohody obou stran hradí vypůjčitel náklady spojené s dopravou vypůjčených 

předmětů z bodu I/1 této smlouvy.  

2) Další podmínky: „Vypůjčitel se zavazuje, že předměty výpůjčky uvedené v I/1 budou pojištěny 

proti škodě způsobené vandalstvím, odcizením či přepravou po celou dobu trvání výstavy i během 

transportu. Veškeré další náklady při zápůjčce sbírkového předmětu nese vypůjčitel. 

 

 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 
1) Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 

stranami. 

2) Tato smlouva se vyhotovuje v čtyřechvýtiscích, každá strana obdržela po 2 výtiscích. 

3) Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem, od kterého smlouva nabývá 

platnosti a účinnosti.  

 

 

V Jílovém u Prahy, dne  

 

 

 

.........................................................       .........................................................     

půjčitel                                                                                   vypůjčitel 



POTVRZENÍ O PŘEVZETÍ 

Zapůjčené předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy převzal oprávněný zástupce vypůjčitele. 

 

jméno:  

 

datum narození: …………………… 

 

číslo občanského průkazu: ……………….. 

 

podpis:................................................... 

 

za půjčitelepředal:  

 

podpis:................................................... 

 

 

 

 

POTVRZENÍ O VRÁCENÍ 

Zapůjčené předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy byly vráceny dne ........................ 

v úplnosti 

ve stavu.................................. 

 

za půjčitele převzal:  

 

podpis:................................... 

 

 

 

 


